
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 

    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  

              ze schůze Rady města Rosice č. 17/2023 

                konané dne 15.05.2023 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 15.05.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/17/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a Ing. Petra Sůkala. 

 

 

RM/2023/17/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 17. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání se Spolkem zimní stadion Rosice, z.s. 

3. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Penzion pro důchodce za rok 2022 

4. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Správa zámku Rosice za rok 2022 

5. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Rosické TS za rok 2022  

6. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Kulturní a informační centrum Rosice za 

rok 2022 

7. Návrh vnitřní směrnice města Rosice č. 4/2023 

8. Žádost o finanční dar (Oblastní charita Třebíč, K-centrum Noe) 

9. Žádost o pronájem nebytového prostoru (Tremolo) 

10. Žádost o schválení podání žádosti o zapsání změn údajů SVČ Rosice v Rejstříku 

škol a školských zařízení  

11. Zápis z 2. schůze Komise pro životní prostředí  

12. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc duben 2023 

13. Rekonstrukce systému varování a vyrozumění obyvatelstva – souhlas s umístěním 

koncového prvku varování 

14. Smlouva o dílo (Soukup Miloš s.r.o.) 

15. Smlouva o finančním příspěvku na realizaci stavby „Pokanalizační opravy 

komunikace - Rosice, ul. Sportovní“ 

16. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

17. Smlouva o budoucí smlouvě kupní (SVAK Ivančice) 

18. Schválení dodatku č. 2 smlouvy na realizaci stavby „Rosice, oprava                       

ul. Zbýšovské – 1. etapa – dešťová kanalizace“ 

19. Schválení smlouvy o dílo „Revitalizace školského zařízení na ZŠ –  

Na Vyhlídce 1158, Rosice – 2. etapa“ 

20. Různé 

21. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rad 

22. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  



2 

 

Bod č. 3 

RM/2023/17/3  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Penzionu pro důchodce Rosice, p.o. za rok 

2022, předloženou Bc. Janou Tomšíkovou.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2023/17/4  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Správy zámku Rosice, p.o. za rok 2022, 

předloženou PhDr. Ludvíkem Vaverkou.  

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/17/5  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Rosické TS, p.o. za rok 2022, předloženou 

p. Jaroslavem Koblížkem.  

 

 

Bod č. 6 

RM/2023/17/6  
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Kulturní informační centrum, p.o. za rok 

2022, předloženou Bc. Janem Veškrnou.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/17/7 
Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici města Rosice č. 4/2023, kterou se mění vnitřní 

směrnice č. 1/2018, Postup při řešení žádostí o prodej, směnu, nájem, výpůjčku nebo pacht 

majetku města a postup při bezúplatném a úplatném převodu majetku do vlastnictví města. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2023/17/8 
Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Diecézní charitě Brno 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, zastoupené Mgr. Petrem Jaškem, ředitelem 

Oblastní charity Třebíč, korespondenční adresa L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, IČ:  44990260, 

na provozní náklady Oblastní charity Třebíč v roce 2023 – služby K-centrum NOE. 

 

 

Bod č. 9 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/17/10a 
Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti o zápis změny v 

údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro Středisko volného času, jehož činnost 

vykonává příspěvková organizace Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, p.o., která 

se týká zápisu místa výkonu činnosti uvedeného zařízení na adrese J.A.Komenského 473, 664 11 

Zbýšov, a to s účinností od 18.09.2023. 

 
 



3 

 

RM/2023/17/10b 

Rada města Rosice pověřila zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace Středisko 

volného času, Rosice, okres Brno-venkov, p. o., PhDr. Stanislava Oplatka, k podání žádosti 

o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro Středisko volného 

času, Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/17/11 
Rada města Rosice vzala na vědomí Zápis z 2. schůze Komise pro životní prostředí konané dne 

20.04.2023. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/17/12 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc duben 

2023, předloženou vedoucím strážníkem, Ing. Petrem Šrámkem. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2023/17/13a 
Rada města Rosice, jako výlučný vlastník budovy Rosice č.p. 1223, p. č. st. 1870, k.ú. Rosice u 

Brna souhlasila s tím, aby ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4, PSČ 140 53, 

IČ:45274649, jako investor stavby Rekonstrukce systému varování a vyrozumění obyvatelstva v 

 ZHP EDU, v rámci této akce umístil koncový prvek – digitální elektronickou sirénu S170, na tuto 

nemovitost. 

 

RM/2023/17/13b 
Rada města Rosice, jako výlučný vlastník budovy Rosice č.p. 45, p. č. st. 61/1, k.ú. Rosice u Brna 

souhlasila s tím, aby ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4, PSČ 140 53, IČ: 45274649, 

jako investor stavby Rekonstrukce systému varování a vyrozumění obyvatelstva v ZHP EDU, v 

rámci této akce umístil koncový prvek – digitální elektronickou sirénu S169, na tuto nemovitost. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2023/17/14 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a firmou Soukup 

Miloš s.r.o., Na Láně 708, 664 11 Zbýšov, IČ: 29351511. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2023/17/15 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o finančním příspěvku na realizaci stavby 

„Pokanalizační opravy komunikace – Rosice, ul. Sportovní“ mezi městem Rosice a Svazkem 

vodovodů a kanalizací Ivančice (dále jen „Svazek“), se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 

Ivančice, IČ: 49458892, jejímž předmětem je závazek města poskytnout Svazku finanční 

příspěvek na realizaci části díla v celkové výši 929.689,77 Kč včetně DPH.  

 

 

Bod č. 16 

RM/2023/17/16 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 6/2023. 



4 

 

Bod č. 17 

RM/2023/17/17 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě kupní mezi městem Rosice a 

Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice, Provoz Rosicko, se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 

Ivančice, IČ: 49458892, jejímž předmětem je budoucí prodej nově vybudovaného investičního 

majetku, a to části díla označeného jako „Rosice, ul. Wolkerova a  Trávníky – kanalizace, I. 

etapa“ a to konkrétně část SO 01 Dešťová kanalizace, dešťové přípojky v úseku od ul. Wolkerova 

po ul. Sportovní, za cenu 5.668.169,00 Kč včetně DPH, po zapracování připomínek ze strany 

města.  

 

 

Bod č. 18  

RM/2023/17/18 
Rada města Rosice schválila uzavření dodatku smlouvy o dílo „Rosice, oprava ul. Zbýšovské – 2. 

etapa – dešťová kanalizace“ mezi městem Rosice a BS-IMEX , s.r.o, se sídlem Zvonařka 408/16, 

61700 Brno, IČ: 63476711, jehož předmětem je úprava ceny díla. 

 

 

Bod č. 19 

RM/2023/17/19 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Revitalizace školského zařízení na 

ZŠ – Na Vyhlídce 1158, Rosice – 2. etapa“ mezi městem Rosice a firmou Navláčil stavební firma 

s.r.o., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ: 25301144.  

Cena plnění díla činí 33.086.299,02 Kč vč. DPH. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2023/17/20 
Rada města Rosice souhlasila s udělením plné moci k zastupování města Rosice na XIX. Sněmu 

Svazu měst a obcí České republiky, který se bude konat ve dnech 18.-19. května 2023 

v Olomouci, městu Šlapanice, kraj Jihomoravský, okres Brno-venkov, IČ: 00282651. 

 

 

Bod č. 21 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa v. r.      

Ing. Petr Sůkal v. r. 


